
         

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

SADA Č. 2 ZE DNE 17. 9. 2019 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov - Cimbál“, ev. č. VVZ: Z2019-028979 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Je náš výklad zadání, že v souladu s čl. 6.5.1. zadávací dokumentace může dodavatel prokázat technickou 

kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ (čl. 6.4. zadávací dokumentace) – např. hlavního geodeta 

písemným závazkem, který bude obsahovat závazek jiné osoby (např. hlavního geodeta), že bude 

vykonávat služby v rozsahu odpovídajícím jeho podílu na realizaci Veřejné zakázky, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje a takovýto závazek nemusí obsahovat písemný závazek 

společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky s dodavatelem? Podle mě z povahy 

předmětu plnění Veřejné zakázky ani nelze po takové osobě (např. hlavním geodetovi) požadovat závazek 

společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje výklad dodavatele, že v případě jiné osoby, prostřednictvím které dodavatel prokazuje 

kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ nemusí písemný závazek obsahovat závazek společné a 

nerozdílné odpovědnosti s dodavatelem. Čl. 6.5.1. zadávací dokumentace odpovídá ustanovení § 83 odst. 

2 ZZVZ. Dle výkladu k tomuto ustanovení: „Ve větě první tohoto odstavce je upravena vyvratitelná domněnka, že 

požadavek na písemný závazek dle odst. 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  Tato vyvratitelná domněnka se 

neuplatní při prokazování kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a), b) a d) ZZVZ, na něž se uplatní 

speciální pravidlo ve větě druhé. Ve větě druhé je upraven požadavek, na písemný závazek dle odst. 1 písm. d) v případě, 

kdy dodavatel prostřednictvím jiné osoby prokazuje technickou kvalifikaci podle § 79 odst. písm. a), b) – reference, nebo d) 

– osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob a vedoucích pracovníků. V takových případech je nezbytné, aby písemný 

závazek ve smyslu odst. 1 písm. d) obsahoval závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. V případě prokazování uvedených kritérií technické kvalifikace 



2 

prostřednictvím jiné osoby je tedy nezbytné, aby tato osoba následně skutečně vykonávala služby nebo stavební práce, k nimž 

kvalifikaci prokazovala“1  

 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

Zadávací dokumentace, bod 6.4., I. a) a b), druhá odrážka. Je požadováno doložit osvědčení o realizaci 

zakázky na zpracování projektové dokumentace resp. výstavby, rekonstrukce nebo opravy dálnic nebo 

silnic, případně místních komunikací (v případě místních komunikací se musí jednat o komunikace se 

živičným povrchem primárně určené pro motorová vozidla), která zároveň obsahovala stavební objekt 

most nebo opěrnou či zárubní zeď, v délce minimálně 2 km. Rozumíme správně, že stanovená délka 2km 

se týká délky komunikace a délka mostu nebo opěrné či zárubní zdi stanovena není? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje výklad dodavatele, že požadovaná délka 2 km uvedená v bodě 6.4., I. a) a b), druhá 

odrážka zadávací dokumentace, se vztahuje k délce referenční projektované/vystavěné, rekonstruované 

nebo opravené silniční dopravní stavby, resp. dálnice, silnice nebo místní komunikace (komunikace se 

živičným povrchem primárně určené pro motorová vozidla), která musí zároveň obsahovat stavební 

objekt most nebo opěrnou či zárubní zeď. Požadavek na délku mostu nebo opěrné či zárubní zdi 

zadavatel nestanovuje. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

                                                           
1 Macek, I., Derková, R., Bartoň, D., Košťál, K., Marečková, E., Zatloukal, P.: Zákon o zadávání veřejných zakázek. 
Praktický komentář s judikaturou. Praha: Leges, 2017, s. 343 


